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NEWSLETTER  
TECHNIKIÁDA INFO 3/2025 

   

  WWW.TECHNIKIADA.CZ 

 

EDOKO 
ELEKTRONICKÁ EVIDENCE DOVEDNOSTÍ A ZMĚNY RVP 

 
 
Od září 2025 budeme postupně v rámci pilotáží uvolňovat přístupy k jednotlivým evidenčním systémům 
EDOKO a EDOKO ŠVP. Budeme o nich připravovat informační webináře a a následně pomáhat při 
nastavování těchto systémů na jednotlivých školách.www.edoko.cz 

    A je to tu, prázdniny. Je čas zaslouženého odpočinku 
a dovolených. Naše týmy ale v tomto období jedou na 
plné obrátky, aby připravily digitální evidenční 
platformy EDOKO a EDOKO ŠVP pro nový školní rok, 
pro nové výzvy, které vás v tomto  školním  roce čekají.  
    Ti z vás, kteří jste se již seznámili s motivačně 
herním formátem TECHNIKIÁDY, již ví, jak se 
s elektronickou evidencí pracuje, jak jsou evidovány 
dovednosti žáků, jak tímto vzniká žákovské portfolio a 
jak se s ním dá ve prospěch žáka pracovat.  
    Od září 2025 budete mít k dispozici další možnosti 
jak elektronickou evidenci aktivně používat, a to hlavně 
v souvislosti s nově zaváděnými RVP, které již NPI 
představilo a je prostřednictvím MŠMT a NPI 
realizovaná pilotáž na desítkách základních škol. 
    Díky těmto změnám budete upravovat své ŠVP a 
v nich zohledňovat očekávané výstupy učení. A my vám 
s tím pomůžeme pomocí našich systémů EDOKO a 
EDOKO ŠVP. Je to technologická podpora, která vám 
usnadní práci a bude vašim aktivním pomocníkem nejen 
u připravovaných změn. 

    Martin Štorkán, metodik  systému EDOKO 
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PŘEDSTAVUJEME: ČESKÁ POŠTA  
 E-GOVERNMENT:MODERNÍ POMOCNÍK V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ  

Dnes si představujeme našeho bronzového partnera 
TECHNIKIÁDY v oboru Doprava a logistika Českou poštu trochu 
jinak, než jen jako místo, kde si vyzvedáváte balíky nebo posíláte 
dopisy.  

Česká pošta je také jedním z hlavních poskytovatelů služeb 
eGovernmentu – tedy elektronické veřejné správy, která usnadňuje 
lidem komunikaci se státem. 

 
Co to vlastně znamená?  
.  

komunikovat a pracovat elektronicky. Je to průřezové téma, které 
přímo vybízí k realizaci projektů a práci s reálnými situacemi.  

 
Praktické seznámení se se službami České pošty v oblasti 

eGovernmentu, orientace v jejich obsahu a jak je prakticky zvládat či 
komunikovat patří dnes k základním dovednostem a kompetencím, 
které dnešní žáci a studenti potřebují zvládnout.  

A zde jim právě kooperace mezi jednotlivými školami a Českou 
poštou v jejich regionu může velice pomoci. 
 

       eGovernment je soubor služeb, které 
umožňují občanům vyřídit různé záležitosti 
spojené s různými úřady.  Česká pošta v této 
oblasti např. nabízí: 
 

 
Porozumění eGovermentu a jeho 

praktické využívání, patří ke klíčovým 
dovednostem žáků základní školy. 

 

 
Díky vhodně nastaveným 

vzdělávacím programům je 
možné u dětí v rámci této 
spolupráce rozvíjet: 

 

• Czech POINT – místo, kde získáte výpis z rejstříku trestů, 
katastru nemovitostí nebo obchodního rejstříku. 

• Datové schránky – bezpečný způsob, jak posílat a přijímat 
úřední dokumenty online. 

• Identitu občana – možnost přihlašovat se do online portálů 
státu pomocí ověřené identity. 

Proč je to důležité? 
 

Tyto služby šetří čas, omezují běhání po úřadech a dělají státní 
správu dostupnější pro všechny – od studentů přes rodiče až po 
seniory.  

   Digitální kompetence nejsou jen informatika a bezpečnost. Jedná 
se i o orientaci v digitálních službách veřejné správy, o schopnost 

• digitální gramotnost: Žáci se učí, že státní služby fungují i 
online, a rozumí jejich využití. 

• občanské kompetence: Už na základní škole mohou získat 
představu, jak se jednou budou orientovat v úředním světě. 

• reálný život: Setkání s těmito službami v projektu či výuce 
jim ukáže, že moderní technologie nejsou jen sociální sítě a 
hry, ale také praktická pomoc v každodenním životě. 

   Připravujeme dnešní žáky na život v budoucnosti – eGoverment je 
již přítomnost, kterou mohou zažít v reálném prostředí reálné firmy, 
kterou Česká pošta je.  

   Velice nás těší, že Česká pošta je partnerem TECHNIKIÁDY a 
podporuje moderní trendy v oblasti vzdělávání dnešní mladé 
generace. 
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WEBINÁŘE 
INFORMAČNÍ PODPORA          
PRO VÁS 

1. Zapojení mateřských škol do systému 
EDOKO  
Katalogizace dovedností a kompetencí žáků, jeich evidence, 
prostupnost výstupů při přechodu žáka mezi MŠ a  ZŠ. 
 

2. Pilotování EDOKO - Mateřské školy 
Pro MŠ, které vstopily do pilotáže zav ádění EDOKO v MŠ 
 

3. EDOKO ZŠ – základní informace k 1. etapě práce 
se systémem 

 
Pokud o webináře máte zájem, napište si o elektronické pozvánky 

na náš e-mail: technikiada@technikida.cz.  

 
REGIONÁLNÍ 
TECHNIKIÁDA  
SOUTĚŽE V REGIONECH   

Blíží se začátek nového školního roku, a to je nejvhodnější 
období připravovat regionální soutěže TECHNIKIÁDY. Tento 
formát je vhodný pro kraje, města a obce. Jedná se o prestižní i 
motivační formát, který propojuje základní školy s regionálními 
subjekty, kteří realizují aktivity v oblasti vzdělávání.  

Soutěž dává regionální správě do rukou možnost zmapovat 
regionální aktivity, které jsou určené žákům ZŠ, zjistit zájem o ně 
ze strany dětí a motivovat i ocenit ty nejaktivnější žáky, pedagogy, 
školy, organizace či firmy nebo inspirativní projekty, které 
v průběhu regionální TECHNIKIÁDY vznikly. Ze zkušeností již 
realizovaných soutěží víme, že aktivní účastníci soutěže si tohoto 
ocenění velice považují. 

Pro každý region nastavujeme tuto soutěž individuálně se 
zachováním principů a formátu TECHNIKIÁDY  

 
Máte-li zájem získat in formace jak se stát soutěžním regionem 

TECHNIKIÁDY napište nám na náš e-mail: 
technikiada@technikiada.cz , my se s vámi propojíme a soutěž ve 
Vašem regionu vám pomůžeme nastavit. Ostatně, každoročně 
oceňujeme nejen nejaktivnější žáky, ale také aktivní regiony, tedy 
jejich zásupce. 

 

 
 

FOTO - INFO 

 
 

 
 
10. let Technických školek na Slovensku se neslo ve stylu velké oslavy 
projektu a ocenění práce pedagogů i podporovatelů. Ale hlavně jsme 
viděli množství ukázek doveností dětí, které si touto formou hrají a učí 
se. Byla to skvělá akce a my se těšíme na pilotní implementaci tohoto 
rpojektu u nás v ČR. Pilotáž spouštíme od začátku roku 2026. 

 

PŘIPRAVUJEME 
WORKSHOPY 

 
Vhodné pro mateřské i základní školy (ředitele škol, 

koordinátory ŠVP, pedagogy zajímající se o inovativní způsoby 
vzdělávání ve spojení s elektronickou evidenci), zástupce MAP 
a MAS, podílejících se na projektech v oblasti vzdělávání, 
zavádění jeho inovativních forem, sdílení dobré praxe, DVPP 
aj.   

Vhodné pro všechny, kteří se věnují změnám RVP a jejich 
nastavení na mateřských a základních školách.  

Informace k EDOKO, EDOKO ŠVP i k plánovaným 
workshopům získáte na mailu: technikiada@technikiada.cz  
a na webových stránkách www.edoko.cz 
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TRASY TECHNIKIÁDY 
DÍKY VÁM ROSTEME 

 

TECHNIKIÁDA se od svých 
prvopočátku v roce 2023 významným 
způsobem vyprofilovala a stává se nedílnou 
součástí formálního i neformálního 
vzdělávání. Stále si zachovává formát 
dovednostně vzdělávací hry a tím je 
jedinečná.  

V rámci neformálního vzdělávání nebo 
volnočasových aktivit si v ní najde své místo 
mnoho různých organizací, institucí i firem. 
TECHNIKIÁDA umožňuje jednotlivým 
poskytovatelům aktivit (tzv. PAT) 
zaevidovat svou aktivitu do evidenčního 
systému hry a prostřednictvím QR kódů 
umožnit dětem si tyto aktivity a splněné  

úkoly evidovat s možností získat navíc 
herní body TECHcoiny 
      Tato evidence je jistou formou jejích 
„deníček“ toho, kde byli a co tam dělali, a 
to v průběhu několika let.  

Za trvání TECHNIKIÁDY již máme 
aktivní žáky, kteří použili evidenci svých 
aktivit z TECHNIKIÁDY k přihlášce na 
střední školu, jako dokladování zájmu o 
daný obor. Což je i pro nás skvělý výstup, 
který nás velmi těší. 

V průběhu letošních prázdnin je 
TECHNIKIÁDA v plném běhu a jsme 
rádi, že máme nové Tpointy. A co více, 
jsme velice potěšeni, že mnohé Tpointy 

zůstavají TECHNIKIÁDĚ věrni, za což jim 
děkujeme a v závěru ročníku obdrží oblíbené 
certifikáty TECHNIKIÁDY. 

V novém školním roce budeme mnohé 
aktivity a programy TECHNIKIÁDY ve 
spolupráci s jejich poskytovateli převádět do 
systému EDOKO, aby splňovaly 
požadované výstupy učení a odpovídaly 
požadavkům na nové RVP. Tímto  
převedením umožní poskytovatelé 
pedagogům zařadit je přímo do vzdělávacích 
programů jako plnohodnotný vzdělávací 
program.  

Ale, nyní si užíváme společně prázdniny 
a hravé výlety s TECHNIKIÁDOU. Ať se 
vám líbí. 

        

 

Informace pro poskytovatele aktivit TECHNIKIÁDY, tzv. PAT 
(firmy, science centra, muzea, galerie, knihovny, DDM, města, obce 
aj.) získáte prostřednictvím e-mailu: technikiada@technikiada.cz nebo 
nytrova@technikiada.cz 

„Učit děti hrou, je zábava i poslání. Motivovat je k vystoupení 
z jejich komfortní zóny, aby se vydaly na objevitelskou cestu za 
poznáním, to už je výzva.“  

 

Možná i vy pro ně budete ta „NEJ“ výzva a zážitek roku. Přidejte 
se k nám. 


